PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro -  SC

REQUERIMENTO N.° 039/24

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem
através do presente REQUERER, que a Mesa Diretora requeira ao Poder Executivo as
seguintes informações sobre o fechamento da Escola do Campo Cambará Professora
Margarida Buggler Wiggers e o transporte escolar da região:

1. Qual é o valor mensal economizado pelo município com o
fechamento da Escola do Campo Cambará Professora Margarida Buggler Wiggers?

2. Qual é o valor investido mensalmente no transporte escolar para a
região do Cambará?

3. Quantas linhas de transporte escolar atendem essa região?
4. Quais são os veículos utilizados para o transporte dos alunos

(modelo, capacidade, ano de fabricação)?
5. Os veículos utilizados para o transporte escolar são de

propriedade do município ou terceirizados?
6. As estradas da região estão em boas condições de tráfego e

oferecem condições adequadas e seguras?

NESTES TERMOS

PEDE DEFERIMENTO